- 1 -

中 共 上 海 电 力 大 学 委 员 会 组 织 部

上电委组〔2019〕57号

上海电力大学关于推进“两学一做”学习教育

常态化制度化工作提示（22）

各基层党委（党总支）：

为庆祝新中国成立 70 周年、建党 98 周年，推进“两学一做”

学习教育常态化制度化，进一步丰富“不忘初心、牢记使命”主

题教育的学习教育形式，根据教卫工作党委统一部署，现就组织

开展“攀登新高峰 奋斗新时代——2019 我的电影党课”工作提

示如下：

“攀登新高峰 奋斗新时代——2019 我的电影党课”由市委

组织部、市委宣传部、市电影局等部门共同主办。活动精选了

30 部兼具思想性、教育性、艺术性、观赏性的影片（附后），

通过授课、观影、交流等形式，继续打造可持续运作的党员教育

新载体，不断增强党的组织生活的政治性、时代性、原则性和战

斗性。各基层党组织和党员要充分运用好“我的电影党课”这一

生动的党性教育资源，结合自身实际，广泛动员、积极参与，并

  - 2 -

结合影片内容组织开展学习交流，增强学习的针对性、有效性，

引导广大党员不忘初心、牢记使命，奋发有为、扎实工作，推动

习近平新时代中国特色社会主义思想在上海落实落地。

该活动将于 6 月 26 日——10 月 30 日，在本市指定影院（见

附件）举行。

参与方式：

1. 电影党课专线：4006075588。

2. APP：扫码安装“电影党课”APP，了解活动详情。

    3. 小程序：微信搜索“电影党课”小程序，了解活动详情。

上海电力大学党委组织部

                          2019 年 6 月 27日

上海电力大学党委组织部                 2019年 6月 27日 印发

  - 3 -

附件 1.

电 影 党 课 片 单
序号 片名 类型 主创 启映时间

1 攀登者 不忘初心 吴京/章子怡/张译/井柏然 2019年 9月 30日

2 解放了 爱国主义 钟汉良/周一围 2019年 10月 1日

3 我和我的祖国 爱国主义 葛优/田壮壮/黄渤 2019年 10月 1日

4 江南 强国强军\动画 吴晓刚 2019年 10月 1日

5 烈火英雄 爱国主义 黄晓明/杜江/谭卓 2019年 8月 1日

6 国礼 爱国主义 王晖/唐国强 2019年暑期

7 特警队 强国强军 凌潇肃/贾乃亮/金晨 2019年暑期

8 港珠澳大桥 改革开放 闫东 2019年 6月

9 周恩来回延安 不忘初心 刘劲/唐国强 2019年 6月

10 音乐家 不忘初心 胡军/袁泉 2019年 6月

11 诗与真 先进人物 孙嘉翊 2019年 6月

12 红色的种子 爱国主义 秦怡/孙道临 2019年 6月

13 地下航线 爱国主义 中叔皇/齐衡 2019年 6月

14 红色娘子军 爱国主义 祝希娟/王心刚 2019年 6月

15 红日 爱国主义 张伐/高博 2019年 6月

16 白求恩大夫 先进人物 谭宁邦/陈立中/英若诚 2019年 6月

17 大刀记 爱国主义 李农/杨在葆 2019年 6月

18 祖国啊母亲 爱国主义 尼格木图/周志宇/塔娜 2019年 6月

19 白莲花 爱国主义 宫喜斌/虞桂春 2019年 6月

  - 4 -

序号 片名 类型 主创 启映时间

20 陈毅市长 先进人物 魏启明/彭荫泰/诸葛明 2019年 6月

21 红河谷 爱国主义 宁静/邵兵 2019年 6月

22 走出西柏坡 光辉党史 古月／郭法曾／孔祥玉 2019年 6月

23 邹碧华 先进人物 佟瑞欣 2019年 6月

24 我是医生 先进人物 赵有亮／胡亚捷/赵静 2019年 6月

25 战刀屠狼 爱国主义 张永达/庄小龙 2019年 6月

26 钱学森 先进人物 陈坤/张雨绮 2019年 6月

27 面向群众 先进人物 吴京安/田娜 2019年 6月

28 十八勇士 爱国主义 宋春丽/宋楚炎 2019年 6月

29 热土 改革开放 吴其江/赵梦迪/李宝安 2019年 6月

30 报国之路 先进人物 吴孟超 2019年 6月

  - 5 -

附件 2.

参 展 影 院 列 表
序号 影院名称 区域 影院地址

1 SFC上影影城（新世界店） 黄浦 上海市黄浦区南京西路 2—68号新世界城 12 楼

2 SFC上影影城（百联大上海店） 黄浦 上海市黄浦区西藏中路 500号第一百货 8楼（近凤阳路）

3 上海万裕国际影城淮海店 黄浦 上海市黄浦区淮海中路 99号大上海时代广场 6楼

4 上海国泰影城 黄浦 上海市黄浦区淮海中路 870 号

5 新天地 UME 影城 黄浦 上海市黄浦区兴业路 123弄新天地南里 6号 5楼

6 上海博悦汇影城外滩店 黄浦 上海市黄浦区枫泾路 51号地下 1层 02单元

7 SFC上海影城 长宁 上海市长宁区新华路 160号

8 SFC上影影城（天山缤谷广场店） 长宁 上海市长宁区天山路 345号缤谷广场 2期 5 楼

9 天山电影院－虹桥艺术中心旗舰店 长宁 上海市长宁区天山路 888号

10 上海万裕影城（天山店） 长宁 上海长宁区天山路 900号汇金百货 6楼

11 上海龙之梦影城 长宁 上海市长宁路 1018 号龙之梦购物中心 9楼

12 上影虹桥临空国际影城 长宁 上海市长宁区金钟路 968号 7号楼 B1

13 百丽宫影城（长宁来福士店） 长宁 上海市长宁区长宁路 1123 号来福士广场 7 层 701-703

14 SFC上影影城（永华店） 徐汇 上海市徐汇区虹桥路 1号徐家汇港汇广场 6 楼

15 SFC上影影城（美罗城店） 徐汇 上海市徐汇区肇嘉浜路 1111 号（美罗城 5 楼）

16 SFC上影影城（新衡山店） 徐汇 上海市徐汇区衡山路 838号

17 SFC上影影城（徐汇绿地滨江店） 徐汇 上海市徐汇区凯滨路 218号绿地缤纷城 3楼

18 SFC上影影城（徐汇日月光店） 徐汇 上海市闵行区漕宝路 3489 号汇宝广场 A座上影影城办公室

19 星光映会 徐汇 上海市徐汇区天钥桥路 666 号 2号扶梯旁

20 上影 CMC影城 徐汇 上海市徐汇区田林东路 75号汇阳广场 3层上影 CMC影院

  - 6 -

序号 影院名称 区域 影院地址

21 上海徐剧 徐汇 上海市徐汇区田林东路 588 号

22 UL中影国线影城（田林店） 徐汇 上海市徐汇区田林路 105号中影国线影城 5 楼

23 木槿校园影城(徐汇交大店) 徐汇 上海市徐汇区华山路 1954 号上海交通大学文治堂

24 木槿校园影城(徐汇上师大店) 徐汇 上海市徐汇区桂林路 100号 13幢 2层（东部文苑楼）

25 上海上影 CGV 大宁影城 静安 上海市静安区共和新路 1878 号大宁国际商业广场 S1幢 3楼

26 UA电影城（上海梅龙镇广场） 静安 上海市静安区南京西路 1038 号梅龙镇广场 10楼

27 上海沪北电影院 静安 上海市静安区闸北区洛川东路 500号

28 百丽宫影城（协信店） 静安 上海市静安区江场路 1228 弄 21号 NL208、NL303

29 静安兰馨 静安 上海市静安区乌鲁木齐北路 459号

30 海上明珠国际影城（大宁店） 静安 上海市静安区万荣路 777号大宁音乐广场 A 座 海上明珠国际影城

31 上海新华网尚影院 静安 上海静安区北京西路 1829 号 4楼

32 SFC上影影城（虹口百联店） 虹口 上海市虹口区车站南路 330 弄 2号、6号世纪联华超市 3楼

33 上海市虹口区 CGV 影城上海北外滩店 虹口 上海市虹口区东长治路 588 号上海白玉兰广场商业裙房 3层.

34 曲阳影都 虹口 上海市虹口区曲阳路 570号曲阳花鸟市场内(近玉田路)

35 上海喜华影院管理有限公司 虹口 上海市虹口区四川北路 1363 号 3楼 B14\B15

36 SFC上影影城（五角场又一城店） 杨浦 上海市杨浦区淞沪路 8号 8楼

37 SFC上影影城（百联滨江店） 杨浦 上海市杨浦区宁国路 228号

38 上海上影四平电影院 杨浦 上海市杨浦区四平路 901号（四平路/大连路口）

39 沪东工人文化宫东宫剧院 杨浦 上海市杨浦区平凉路 1500 号 1号楼东宫影剧院

40 上海 UL城市影院隆昌店 杨浦 上海市杨浦区隆昌路 586号四层 A3、A5商铺

41 上海博纳中原影城 杨浦 上海市杨浦区国和路 777号中原城市广场 2 号楼 4层

42 杨浦紫荆卢米埃 杨浦 上海市杨浦区控江路 1628 号紫荆广场 5楼

43 SFC上影影城(宜川路店） 普陀 上海市普陀区宜川路 300号 2幢 3楼

  - 7 -

序号 影院名称 区域 影院地址

44 上海曹杨影城 普陀 上海市普陀区兰溪路 125号

45 上海耀莱成龙国际影城（曹杨路店） 普陀 上海市普陀区曹杨路 2033 号天汇广场 29单元 2-4层

46 上海耀莱成龙国际影城（金沙江路店） 普陀 上海市普陀区真北路 818号近铁城市广场北区 4层

47 上海星光影城 普陀 上海市普陀区新会路 394号 4楼

48 海上明珠国际影城（环球港店） 普陀 上海市普陀区中山北路 3300 号 4楼

49 泰禾影城（118广场店） 普陀 上海市金沙江路 1685号上海亿亿佰广场项目 T座 五楼（泰禾影城） 伯士路边上

50 SFC上影影城（八佰伴店） 浦东 上海市浦东新区张杨路 501 号第一八佰伴 10 楼

51 SFC上影影城（喜玛拉雅店） 浦东 上海市浦东新区芳甸路 1188 弄喜玛拉雅中心 7－8楼

52 SFC上影影城（世博店） 浦东 上海市浦东新区世博大道 1200号梅赛德斯奔驰文化中心 6楼

53 SFC上影影城（丁香路店） 浦东 上海市浦东新区丁香路 880 弄 3楼

54 SFC上影影城（百联惠南店） 浦东 上海市浦东新区惠南镇城东路 388号 世纪联华 2楼

55 SFC上影影城（金桥太茂店） 浦东 上海市浦东新区金高路 1882 号 4楼

56 SFC上影影城（川沙百联店） 浦东 上海市浦东新区川沙路 5558 号 4楼

57 SFC上影影城（唐镇阳光天地店） 浦东 上海市浦东新区高科东路 777弄 1号 3层 L306

58 浦东兰馨 浦东 上海市浦东新区张杨路 400 号

59 上海国金百丽宫影院 浦东 上海市浦东世纪大道 8号国金中心地下一层 LG1-1

60 SFC上影国际影城（港城店） 浦东 上海市浦东新区南汇新城镇茉莉路 225弄 26 号二层

61 海上明珠国际影城（联洋店） 浦东 上海市浦东新区芳甸路 226 号联洋广场 A座 2F

62 上海市浦东新区金海影城 浦东 上海市浦东新区金群路 28号 4楼金海国际影城

63 CGV上海浦东印象城店 浦东 上海市浦东新区永泰路 1058 号 501

64 上海百丽宫影城（LCM置汇旭辉广场店） 浦东 上海市浦东新区张杨路 2389 弄 2号置汇旭辉购物中心 4F-27

65 上影河马国际影城 浦东 上海市浦东新区金科路 3057 号 汇智商业中心 5层

66 上海翰金影城 浦东 上海市浦东新区浦建路 15号一层 B区

  - 8 -

序号 影院名称 区域 影院地址

67 木槿校园影城（工商外店） 浦东 上海市浦东新区惠南镇勤奋路 89号 3号楼艺术设计楼一楼--上海工商外国语学院

68 东方明珠影城 浦东 上海市浦东新区梅赛德斯奔驰文化中心世博大道 1200 号 B1

69 SFC上影影城（七宝店） 闵行 上海市闵行区漕宝路 3489 号汇金广场 8楼

70 上影 CGV莘庄影城 闵行 上海市闵行区都市路 5001 号仲盛世界商城四楼

71 红星电影世界-上海吴中路店 闵行 上海市闵行区虹井路 120弄 6号 F623b F709 F805

72 CGV星聚汇影城上海七宝店 闵行 上海市闵行区漕宝路 3366 号上海七宝万科广场 501

73 上影国际影城东川店 闵行 上海市闵行区东川路 2088 号置业广场 3层

74 上海莘庄海上国际影城 闵行 上海市沪闵路 6088 号莘庄凯德龙之梦购物中心 4楼

75 上海连赢影城 闵行 上海市闵行区光华路 1号

76 百老汇影院（宝龙店） 闵行 上海市闵行区漕宝路 3299 弄 15号 401/406-005b

77 上海耀莱成龙国际影城虹桥店 闵行 上海市闵行区申滨路 473号新华联购物中心 2楼成龙影城

78 上海耳东影城（维璟店） 闵行 上海市闵行区七莘路 1507 号怡丰城 4楼

79 百丽宫影城（万象城店） 闵行 上海市闵行区吴中路 1599 号 L501商铺

80 闵行区华士达影城（漕宝店） 闵行 上海市闵行区虹莘路 2968 弄 37号 4层 01 室

81 上海华仕达影城浦江店 闵行 上海市闵行区浦航路 211号 101室 5层

82 上影嘉博影城 闵行 上海市闵行区虹梅南路 863 号万辉广场 5号楼 4层上影嘉博影城

83 木槿校园影城（闵行交大菁菁堂店） 闵行 上海市闵行区东川路 800号 17幢菁菁堂

84 木槿校园影院（闵行交大店） 闵行 上海市闵行区东川路 800号上海交通大学光彪楼多功能厅

85 上海星轶 IMAX 国际影城 松江 上海市松江区九亭镇蒲汇路 178弄 6号楼 2 层

86 上海 DFC影城松江店 松江 上海市松江区光星路 1399 号五龙广场 3楼

87 上海乐莫影城 松江 上海市松江区环城路 555号 LOMO玩库 3楼

88 联和聚聚影院 松江 上海市松江区车墩镇李高路 58弄 14栋 8号

89 SFC上影国际影城松江万烨店 松江 上海市松江区云间路 159号 4楼

  - 9 -

序号 影院名称 区域 影院地址

90 星逸影院松江店 松江 上海市松江区玉树路 2575 号 2楼 201

91 木槿校园影城（工技大店） 松江 上海市松江区龙腾路 333号上海工程技术大学校内师生活动中心 1-2层

92 中影国线影城 松江 上海市松江区桃源路 188弄 32号

93 SFC上影影城（宝山店） 宝山 上海市宝山区永清路 700号宝山体育中心 1 楼

94 上海 UME国际影城宝山店 宝山 上海市宝山区牡丹江路 318 号 4楼

95 上海月浦文化馆影剧院 宝山 上海市宝山区龙镇路 96号

96 上海市宝山区亿博影城 宝山 上海市宝山区藴川路 1999 弄 13号亿博科创裙楼 5楼

97 X·cinema 影城（上坤上街店） 宝山 上海市宝山区塘西街 299弄 4号楼 2层 252 室

98 上海宝山区上影国际影城淞南店 宝山 上海市宝山区长江西路 380 号 1层郁江巷路 176弄 06-20号

99 上海宝山德信影城（昇 PARK 店） 宝山 上海市宝山区真大路 520号 10幢 102

100 SFC上影影城（江桥店） 嘉定 上海市嘉定区曹安公路 2300 弄 288 号 7号楼 4楼

101 上海美亚影城 嘉定 上海市嘉定区宝安公路 3718 号，永润商业中心 3层

102 上海嘉定区喜满客影城台北风情街店 嘉定 上海市嘉定区白银路 288弄 39号 301

103 嘉定大融城卢米埃 嘉定 上海市嘉定区宝安公路 3386 号大融城 4楼卢米埃影城

104 美影国际影城 嘉定 上海市嘉定区清河路 48号嘉定商场 5楼

105 上海满丰国际影城 嘉定 上海市嘉定区槎溪路 888弄 1号楼三层

106 上海德信影城嘉定店 嘉定 上海市嘉定区崇教路 19号吉嘉广场 4层(德信影城)

107 SFC上影影城（南桥百联店） 奉贤 上海市奉贤区百齐路 288号百联二期 4楼

108 SFC上影影城（南桥新都汇店） 奉贤 上海市奉贤区南桥镇环城东路 681-707号新都汇 C座 4楼

109 上海奉贤南桥电影院 奉贤 上海市奉贤区南桥镇南桥路 333号

110 木槿校园影城（奉贤上师大店） 奉贤 上海市奉贤区奉炮公路 438 弄上师大剧院门卫

111 上海青浦永乐国际影城 青浦 上海市青浦区青松路 37号(近成泰百货)

112 上影青浦时光国际影城 青浦 上海市青浦区华新镇华志路 789号 5楼